
 

Instrulabor Calibração e Manutenção EIRELI - CNPJ: 34.514.779/0001-85 
Rua Cardeal, Nº 640, Conj 02 - 07745150 - Caieiras, SP 

E-mail: instrulabor@instrulabor.com.br  
Telefone: (11) 4441-8838 / (11) 4441-8761 

 
 

  

 

 

Ao 
 
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022  – UASG: 200331 
DATA DA SESSÃO: 21 de SETEMBRO DE 2022 – 10H00 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150 declara que esta empresa concorda que, caso a entrega do produto não seja feita de acordo com a especificação solicitada, a remessa será 
devolvida pela Contratante, cabendo à Contratada a reposição do objeto no prazo de 02 (dois) dias úteis; 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150 declara que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas no Anexo I (Termo de Referência) 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150 Declara, que o preço apresentado contempla todos os custos diretos e indiretos referentes ao objeto licitado; 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEIRAS/SP, 
CEP: 07745-150, por interme dio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 296.108.748-19, 
DECLARA, sob as penas da Lei, na o haver fatos impeditivos para a sua participaça o presente no processo licitato rio, ciente da 
obrigatoriedade de declarar ocorre ncias posteriores. 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEIRAS/SP, 
CEP: 07745-150, por interme dio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 296.108.748-19, 
DECLARA, que na o emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e na o emprega menor de 16 anos. Ressalva: emprega menor de 14 anos, em 
condiça o de menor aprendiz ( ). 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEIRAS/SP, 
CEP: 07745-150, por interme dio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 296.108.748-19, 
DECLARA, que, sob pena das sanço es constantes no item 10 e subsequentes do edital, que preenchemos os requisitos de habilitaça o e procederemos ao envio da 
documentaça o fí sica de habilitaça o e proposta comercial, dentro do prazo de 03 (tre s) dias u teis, conforme edital; 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEIRAS/SP, 
CEP: 07745-150, por interme dio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 296.108.748-19, 
sob as penas da Lei, que em conformidade com a Lei Complementar 123/2006 esta enquadrada como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Declara ainda que a 
empresa esta excluí da das vedaço es constantes do para grafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar 123/2006. 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEIRAS/SP,  
CEP: 07745-150, por interme dio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 296.108.748-19, para 
os fins de habilitaça o, INSTRULABOR CALIBRAÇA O E MANUTENÇA O EIRELI, DECLARA expressamente que: Atende os crite rios de qualidade ambiental e sustentabilidade so 
cio-ambiental, respeitando as normas de proteça o do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI. Por ser expressa o da verdade, firmamos a presente. 

 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150, por intermédio de seu representante legal o Sra. Valdete Silva Santos, portador da carteira de identidade n° 58.333.692-9 e do CPF n° 
296.108.748-19, para os fins de habilitação, INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, DECLARA EXPRESSAMENTE de que os sócios da proponente não são 

ITEM Descrição Modelo Marca Qtd Valor 
Unitário 

Valor Total 

05 CRONÔMETRO + RBC AK-68 AKSO 2 92,37 184,74 

 VALOR TOTAL: R$ 184,74 ( CENTO E 
OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E 
QUATRO CENTAVOS) 

Condições Comerciais:  

 

 

 

PRAZO DE ENTREGA  CONFORME EDITAL 
 

FRETE  CIF – frete incluso no valor do produto 

PRAZO DE PAGAMENTO  30 (Trinta) dias 

DADOS BANCÁRIOS  BANCO BRADESCO – AG: 1255-6 - C/C: 8535-9 

VALIDADE DA PROPOSTA  CONFORME EDITAL 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA  Permanente. 

GARANTIA  12 (DOZE MESES), contra eventuais defeitos de fabricaçao. 

DECLARAÇÃO DE REPOSIÇÃO  

Número de Orçamento de venda: 0964 - São Paulo, 20 de SETEMBRO de 2022. 

DECLARAÇÃO PREÇO OFERTADO 

DECLARAÇÃO DE CUSTOS 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHO INFANTIL 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE COM REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE MICRO E PEQUENA EMPRESA - EPP 

DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SÓCIO AMBIENTAL 



 

Instrulabor Calibração e Manutenção EIRELI - CNPJ: 34.514.779/0001-85 
Rua Cardeal, Nº 640, Conj 02 - 07745150 - Caieiras, SP 

E-mail: instrulabor@instrulabor.com.br  
Telefone: (11) 4441-8838 / (11) 4441-8761 

 
 

servidores ou dirigentes do Município. 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150 da qual somos representantes credenciados, não se enquadra em nenhum dos impedimentos previstos nos artigos 38 e 44 da Lei nº 
13.303/2016. 

 

INSTRULABOR CALIBRAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ n° 34.514.779/0001-85, sediada RUA CARDEAL, 640 – SALA 02, LARANJEIRAS, CAIEI- 
RAS/SP, CEP: 07745-150 declara que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de 
maio de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
Caieiras, 20 de SETEMBRO de 2022. 

 
 

 
 

DECLARAÇÃO SOBRE IMPEDIMENTOS DA LEI Nº 13.303/2016 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 


